ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2456/QĐ-UBND                                                 Đồng Xoài, ngày 04 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chính sách, đơn giá bồi thường, hỗ trợ và dự toán chi phí  bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án vùng ngập phát sinh lòng hồ Nhà máy thủy điện Srok Phu Miêng tại xã Lộc Quang, huyện Lộc Ninh (đợt 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 05/2007/QĐ-UBND ngày 23/01/2007 của UBND tỉnh ban hành Quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1914/STC-GCS ngày 26/11/2007, theo Tờ trình số 207/TTr-NM ngày 16/10/2007 và Tờ trình số 213/TTr-NM ngày 29/10/2007 của Nhà máy thủy điện Srok Phu Miêng IDICO,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chính sách, đơn giá bồi thường, hỗ trợ và dự toán chi phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án Vùng ngập phát sinh lòng hồ Nhà máy thủy điện Srok Phu Miêng tại xã Lộc Quang, huyện Lộc Ninh (đợt 1), cụ thể như sau:

1. Chính sách, đơn giá bồi thường, hỗ trợ: Áp dụng theo Công văn số 403/UBND-KT ngày 13/02/2007 của UBND tỉnh.

Ngoài ra, UBND tỉnh bổ sung quy định về chính sách hỗ trợ tài sản trên đất nhận giao khoán trồng rừng và đất có nguồn gốc xâm canh, lấn chiếm đất lâm trường trên địa bàn huyện Lộc Ninh như sau:

a) Hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân với mức 20% đơn giá bồi thường về đất đối với đất có nguồn gốc xâm canh, lấn chiếm đất lâm trường.

b) Hỗ trợ tài sản xây dựng, trồng trên đất:

- Đất nhận giao khoán trồng rừng:

+ Hỗ trợ bằng 100% đơn giá bồi thường đối với nhà, công trình xây dựng trên đất, nhưng diện tích nhà, công trình được hỗ trợ không vượt quá 200 m2. Phần diện tích nhà, công trình vượt trên 200 m2 được hỗ trợ bằng mức 70% đơn giá bồi thường nhà, công trình theo quy định.

+ Ao đào hỗ trợ bằng 70% đơn giá bồi thường theo quy định.

+ Cây trồng được bồi thường 100% đơn giá theo quy định.

- Đất có nguồn gốc xâm canh, lấn chiếm đất lâm trường:

+ Hỗ trợ bằng mức 70% đơn giá bồi thường đối với nhà công trình xây dựng trên đất, nhưng diện tích nhà công trình được hỗ trợ không vượt quá 200 m2. Phần diện tích nhà, công trình vượt trên 200 m2 được hỗ trợ bằng mức 50% đơn giá bồi thường nhà, công trình theo quy định.

+ Ao đào hỗ trợ bằng mức 70% đơn giá bồi thường theo quy định.

+ Cây trồng được bồi thường 80% đơn giá theo quy định.

2. Dự toán chi phí bồi thường, hỗ trợ cho 12 hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất (đợt 1):

a) Số liệu về diện tích đất, số hộ gia đình bị ảnh hưởng:

- Tổng số hộ bị ảnh hưởng
: 12 hộ.

- Tổng diện tích đất thu hồi
: 54.423,4 m2 (100% đất nông nghiệp).

b) Giá trị bồi thường, hỗ trợ
:
441.820.637 đồng
(Bốn trăm bốn mươi mốt triệu, tám trăm hai mươi ngàn,

sáu trăm ba mươi bảy đồng)

Trong đó:

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ về đất
:
  64.331.790 đồng;

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ về nhà
:
112.413.140 đồng;

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ về VKT
:
109.355.987 đồng;

- Chi phí bồi thường về cây trồng
:
149.419.720 đồng;

- Chi phí hỗ trợ di dời nhà

          :
    3.000.000 đồng;

- Chi phí hỗ trợ ổn định cuộc sống
:
    3.300.000 đồng.

(có Bảng tổng hợp chi tiết kèm theo)

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Nhà máy thủy điện Sork Phu Miêng, UBND 03 huyện Bình Long, Lộc Ninh và Phước Long và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

        KT. CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH

        Phạm Văn Tòng